
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Bylany, okres Kolín
Bylany 104, 282 01 Český Brod

Identifikátor školy: 600 045 625
Zřizovatel: Obec Chrášťany, 282 01 Český Brod

Školský úřad Kolín, Kutnohorská 50, 280 00 Kolín
Termín konání orientační inspekce: 11. září 2000

Čj. 031 281/00-2065
Signatura oc1bu115



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ  ZJIŠTĚNÍ

Při orientační inspekci v listopadu 1999 bylo zjištěno porušení těchto obecně závazných 
právních předpisů:

I. Nerespektování úprav a doplňků čj. 25 018/98-22 vzdělávacího programu Základní 
škola ve školním roce 1998/1999. Časově tematické plány všech vyučujících pro školní 
rok 2000/2001 byly zpracovány a je v nich respektováno rozvolnění učiva tak, jak je 
požadováno v úpravách a doplňcích  zvoleného vzdělávacího programu. Z kontroly 
zápisů v třídních knihách vyplývá, že již v loňském školním roce respektovali vyučující 
požadované změny.

II. Porušení § 8 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve 
znění pozdějších úprav. V zápise z pedagogické rady 15. listopadu 1999 je uvedeno, že 
školní řád byl projednán a schválen pedagogickou radou.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zápisy z pedagogických rad
 Třídní knihy prvního až pátého ročníku
 Tematické plány vyučujících

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

V průběhu loňského školního roku se všechny (tři) učitelky naučily uživatelsky pracovat 
s počítačem, škola zakoupila výukové programy (pro český jazyk, matematiku, přírodovědu, 
výtvarnou výchovu a cizí jazyk), s kterými v prvním až pátém ročníku pracují. Dvakrát týdně 
se žáci mohou zúčastňovat kroužku práce s počítačem.
Rekonstrukce třídy, vnitřní úpravy, výtvarné práce žáků a květiny zvýšily úroveň estetické 
výzdoby a vzhledu školy.

ZÁVĚR

Při orientační následné inspekci nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních 
předpisů.

Datum vyhotovení inspekční zprávy : 18. září 2000

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Eva Grušová ............................................



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. 9. 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Jaroslava Koželská ............................................
.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kolín 4. 10. 2000 osobně - Ing. Kejklíček
Zřizovatel Obec Chrášťany 4. 10. 2000 318/00

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




